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Таблиця 1 
 

Захворюваність на активний туберкульоз , включаючи його рецидиви, 
серед усього населення України за перше півріччя 2015 року  

в порівнянні з аналогічним періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього ± %   
(рази) 

до 2014 
року 

Абсолютні 
 числа 

На 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим - - - - - 
2 Вінницька 474 531 29,3 33,0 +12,6 % 
3 Волинська 455 485 43,9 46,7 +6,4 % 
4 Дніпропетровська 1 678 1 699 50,8 51,7 +1,8 % 
5 Донецька** 1 775 689 40,7 15,9 -2,6 раз 
6 Житомирська 510 488 40,2 38,6 -4,0 % 
7 Закарпатська 430 435 34,4 34,7 +0,9 % 
8 Запорізька 695 706 38,9 39,8 +2,3 % 
9 Івано-Франківська 553 622 40,1 45,1 +12,5 % 

10 Київська 710 789 41,4 45,9 +10,9 % 
11 Кіровоградська 499 486 50,5 49,5 -2,0 % 
12 Луганська** 811 182 36,0 8,1 -4,4 раз 
13 Львівська 1 028 1 070 40,8 42,5 +4,2 % 
14 Миколаївська 464 532 39,6 45,6 +15,2 % 
15 Одеська 1 331 1 493 55,8 62,6 +12,2 % 
16 Полтавська 482 577 33,0 39,8 +20,6 % 
17 Рівненська 420 437 36,3 37,7 +3,9 % 
18 Сумська 376 469 33,0 41,5 +25,8 % 
19 Тернопільська 290 269 27,0 25,1 -7,0 %  
20 Харківська 655 742 24,0 27,3 +13,8 % 
21 Херсонська 511 560 47,5 52,3 +10,1 % 
22 Хмельницька 455 499 34,7 38,3 +10,4 % 
23 Черкаська 419 467 33,1 37,2 +12,4 % 
24 Чернівецька 254 271 28,1 29,9 +6,4 % 
25 Чернігівська 436 437 40,8 41,3 +1,2 % 
26 м. Київ 727 775 25,9 27,4 +5,8 % 
27 м. Севастополь - - - - - 

Україна 16 438 15 710 38,2 36,6 -4,1 % 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 2 
 

Захворюваність на активний туберкульоз серед населення України  
за перше півріччя 2015 року в порівнянні 

 з аналогічним періодом 2014 року 
 

 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього ± %   
(рази) 

до 2014 
року 

Абсолютні 
 числа 

На 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим - - - - - 
2 Вінницька 408 422 25,2 26,2 +4,0 % 
3 Волинська 405 364 39,0 35,0 -10,3 % 
4 Дніпропетровська 1 473 1 327 44,6 40,3 -9,6 % 
5 Донецька** 1 506 555 34,5 12,8 -2,7 раз 
6 Житомирська 439 370 34,6 29,3 -15,3 % 
7 Закарпатська 385 388 30,8 30,9 +0,3 % 
8 Запорізька 589 549 33,0 30,9 -6,4 % 
9 Івано-Франківська 494 491 35,8 35,6 -0,6 % 

10 Київська 635 653 37,0 38,0 +2,7 % 
11 Кіровоградська 416 409 42,1 41,7 -1,0 % 
12 Луганська** 700 151 31,1 6,8 -4,5 раз 
13 Львівська 894 790 35,4 31,3 -11,6 % 
14 Миколаївська 419 417 35,7 35,7 = 
15 Одеська 1 186 1 234 49,7 51,7 +4,0 % 
16 Полтавська 389 418 26,6 28,8 +8,3 % 
17 Рівненська 350 349 30,3 30,1 -0,7 % 
18 Сумська 297 359 26,0 31,7 +21,9 % 
19 Тернопільська 254 196 23,6 18,3 -22,5 % 
20 Харківська 581 597 21,3 21,9 +2,8 % 
21 Херсонська 448 420 41,6 39,2 -5,8 % 
22 Хмельницька 389 376 29,7 28,8 -3,0 % 
23 Черкаська 365 367 28,8 29,2 +1,4 % 
24 Чернівецька 200 203 22,1 22,4 +1,4 % 
25 Чернігівська 342 313 32,0 29,6 -7,5 % 
26 м. Київ 663 652 23,6 23,1 -2,1 % 
27 м. Севастополь - - - - - 

Україна 14 227 12 370 33,1 28,8 -13,0 % 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 3 

Захворюваність на активний туберкульоз серед населення України 
 за перше півріччя 2015 року  

( рейтингова оцінка) 
 

№ за 
рейтингом 

Адміністративні 
території 

Показник на 100 
тисяч населення 

1 Одеська 51,7 
2 Кіровоградська 41,7 
3 Дніпропетровська 40,3 
4 Херсонська 39,2 
5 Київська 38,0 
6 Миколаївська 35,7 
7 Івано-Франківська 35,6 
8 Волинська 35,0 
9 Сумська 31,7 
10 Львівська 31,3 
11 Закарпатська 30,9 
12 Запорізька 30,9 
13 Рівненська 30,1 
14 Чернігівська 29,6 
15 Житомирська 29,3 
16 Черкаська 29,2 
17 Полтавська 28,8 
18 Хмельницька 28,8 
19 Вінницька 26,2 
20 м. Київ 23,1 
21 Чернівецька 22,4 
22 Харківська 21,9 
23 Тернопільська 18,3 
24 Донецька 12,8 
25 Луганська 6,8 
26 АР Крим 0,0 
27 м. Севастополь 0,0 

Україна 28,8 
 

Перші рангові місця показників присвоюються територіям із найбільшим значенням 
показника 
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Таблиця 4 

 
Захворюваність дiтей вiком 0-14 рок iв включно на активний  

туберкульоз за перше півріччя 2015 року в порівнянні  
з аналогічним періодом 2014 року 

 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Дiти віком 0-14 рокiв включно ± %   
(рази) до 
2014 року 

Абсолютні  
числа 

На 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим - - - - - 
2 Вінницька 3 8 1,2 3,3 +2,8 раз 
3 Волинська 6 6 3,0 3,0 = 
4 Дніпропетровська 37 64 7,9 13,4 +1,7 раз 
5 Донецька** 31 8 5,6 1,4 -4,0 раз 
6 Житомирська 10 16 5,0 7,9 +1,6 раз 
7 Закарпатська 6 6 2,5 2,5 = 
8 Запорізька 12 16 5,0 6,5 +30,0% 
9 Івано-Франківська 11 9 4,8 3,9 -18,8 % 

10 Київська 16 21 6,2 8,0 +29,0 % 
11 Кіровоградська 9 8 6,4 5,6 -12,5 % 
12 Луганська** 26 7 9,4 2,5 -3,8 раз 
13 Львівська 7 14 1,8 3,5 +1,9 раз 
14 Миколаївська 5 6 2,9 3,5 +20,7% 
15 Одеська 17 20 4,6 5,3 +15,2 % 
16 Полтавська 3 4 1,6 2,1 +31,3 % 
17 Рівненська 6 11 2,6 4,8 +1,8 раз 
18 Сумська 3 8 2,1 5,5 +5,5 раз 
19 Тернопільська 0 1 0,0 0,6 - 
20 Харківська 25 22 7,3 6,3 -13,7 % 
21 Херсонська 8 14 4,9 8,5 +1,7 раз 
22 Хмельницька 2 5 1,0 2,5 +2,5 раз 
23 Черкаська 4 6 2,4 3,5 +45,8 % 
24 Чернівецька 1 3 0,7 2,0 +2,8 раз 
25 Чернігівська 2 9 1,5 6,5 +4,3 раз 
26 м. Київ 18 11 4,6 2,7 -41,3 % 
27 м. Севастополь - - - - - 

Україна 268 303 4,3 4,8 +11,6 % 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 5 

 
 
Захворюваність дітей-підлітків вiком 15-17 рокiв включно на активний 

туберкульоз за перше півріччя 2015 року в порівнянні 
з аналогічним періодом 2014 року 

 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Діти-підлітки віком 15-17 рокiв 
включно ± %   

(рази) до 
2014 року 

Абсолютні  
числа 

На 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим - - - - - 
2 Вінницька 7 1 12,8 1,9 -6,7 раз 
3 Волинська 6 6 15,9 16,3 +2,5 % 
4 Дніпропетровська 11 21 12,2 24,8 +1,9 раз 
5 Донецька** 10 5 9,0 4,7 -47,8 % 
6 Житомирська 3 3 6,8 7,2 +5,9 % 
7 Закарпатська 5 4 10,6 8,8 -17,0 % 
8 Запорізька 8 8 16,6 17,7 +6,6 % 
9 Івано-Франківська 7 2 13,7 4,1 -3,3 раз 

10 Київська 5 3 9,7 6,2 -36,1 % 
11 Кіровоградська 6 3 19,6 10,7 -45,4 % 
12 Луганська** 10 1 17,8 1,9 -9,4 раз 
13 Львівська 6 7 6,9 8,4 +21,7 % 
14 Миколаївська 7 18 19,3 53,2 +2,8 раз 
15 Одеська 8 11 10,9 15,7 +44,0 % 
16 Полтавська 7 5 16,2 12,3 -24,1 % 
17 Рівненська 3 3 6,5 6,7 +3,1 % 
18 Сумська 1 2 3,0 6,4 +2,1 раз 
19 Тернопільська 7 0 18,2 0,0 - 
20 Харківська 5 7 7,0 10,2 +45,7 % 
21 Херсонська 4 4 11,6 12,4 +6,9 % 
22 Хмельницька 2 2 4,6 4,9 +6,5 % 
23 Черкаська 6 2 15,3 5,4 -2,9 раз 
24 Чернівецька 2 4 5,9 12,2 +2,1 раз 
25 Чернігівська 3 1 9,9 3,5 -2,8 раз 
26 м. Київ 12 7 16,4 9,9 -39,6 % 
27 м. Севастополь - - - - - 

Україна 151 130 11,5 10,5 -8,6 % 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 6 

 

Захворюваність дiтей вiком 0-17 рок iв включно на активний 
туберкульоз за перше півріччя 2015 року в порівнянні 

 з аналогічним періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Дiти віком 0-17 рокiв включно ± %   
(рази) 

до 2014 
року 

абсолютні  
числа 

на 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 - 
2 Вінницька 10 9 3,4 3,1 -8,8 % 
3 Волинська 12 12 5,1 5,1 0,0 
4 Дніпропетровська 48 85 8,6 15,2 +1,7 раз 
5 Донецька** 41 13 6,2 2,0 -3,1 раз 
6 Житомирська 13 19 5,3 7,8 +47,2 % 
7 Закарпатська 11 10 3,8 3,5 -7,9 % 
8 Запорізька 20 24 6,9 8,3 +20,3 % 
9 Івано-Франківська 18 11 6,4 3,9 -39,1 % 

10 Київська 21 24 6,8 7,7 +13,2 % 
11 Кіровоградська 15 11 8,7 6,4 -26,4 % 
12 Луганська** 36 8 10,8 2,4 -4,5 раз 
13 Львівська 13 21 2,7 4,4 +1,6 раз 
14 Миколаївська 12 24 5,8 11,5 2,0 раз 
15 Одеська 25 31 5,7 7,0 +22,8 % 
16 Полтавська 10 9 4,2 3,8 -9,5 % 
17 Рівненська 9 14 3,3 5,1 +1,5 раз 
18 Сумська 4 10 2,2 5,7 +2,5 раз 
19 Тернопільська 7 1 3,4 0,5 -6,8 раз 
20 Харківська 30 29 7,2 6,9 -4,2 % 
21 Херсонська 12 18 6,1 9,2 +1,5 раз 
22 Хмельницька 4 7 1,7 2,9 +1,7 раз 
23 Черкаська 10 8 4,8 3,9 -18,8 % 
24 Чернівецька 3 7 1,6 3,8 2,4 раз 
25 Чернігівська 5 10 3,0 6,0 +2,0 раз 
26 м. Київ 30 18 6,4 3,7 -42,2 % 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 - 

Україна 419 433 5,5 5,7 +3,6 % 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 7 

 

Захворюваність дорослого населення вiком 18  рок iв і старші на 
активний туберкульоз за перше півріччя 2015 року в порівнянні  

з аналогічним періодом 2013 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Дорослі 18 років і старші ± %   
(рази) 

до 2014 
року 

абсолютні  
числа 

на 100 тис. 
населення 

2014 2015* 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 - 
2 Вінницька 398 413 30,1 31,4 +4,3 % 
3 Волинська 393 352 49,0 43,9 -10,4% 
4 Дніпропетровська 1 425 1 242 51,9 45,5 -12,3% 
5 Донецька** 1 465 542 39,6 14,8 -2,6 раз 
6 Житомирська 426 351 41,6 34,4 -17,3% 
7 Закарпатська 374 378 38,8 39,1 +0,8% 
8 Запорізька 569 525 38,1 35,4 -7,1% 
9 Івано-Франківська 476 480 43,4 43,7 +0,7% 

10 Київська 614 629 43,6 44,7 +2,5% 
11 Кіровоградська 401 398 49,1 49,1 = 
12 Луганська** 664 143 34,6 7,5 -4,6 раз 
13 Львівська 881 769 43,2 37,7 -12,7% 
14 Миколаївська 407 393 42,2 41,0 -2,8% 
15 Одеська 1 161 1 203 59,8 62,0 3,7% 
16 Полтавська 379 409 31,0 33,7 +8,7% 
17 Рівненська 341 335 38,6 37,9 -1,8% 
18 Сумська 293 349 30,4 36,6 +20,4% 
19 Тернопільська 247 195 28,5 22,5 -21,1% 
20 Харківська 551 568 23,8 24,7 +3,8% 
21 Херсонська 436 402 49,6 46,0 -7,3% 
22 Хмельницька 385 369 36,0 34,7 -3,6% 
23 Черкаська 355 359 33,6 34,2 +1,8% 
24 Чернівецька 197 196 27,4 27,2 -0,7% 
25 Чернігівська 337 303 37,4 34,0 -9,1% 
26 м. Київ 633 634 27,1 27,0 -0,4% 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 - 

Україна 13 808 11 937 38,9 33,8 -13,1 % 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 8 
 

Захворюваність сільського населення України на активний туберкульоз 
 за перше півріччя  2015 року в порівнянні 

 з аналогічним періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Сільські жителі ± %   
(рази) 

до 2014 
року 

абсолютні 
 числа 

на 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 - 
2 Вінницька 234 263 28,8 32,7 +13,5 % 
3 Волинська 211 205 42,0 40,9 -2,6% 
4 Дніпропетровська 267 241 48,8 44,4 -9,0% 
5 Донецька** 124 60 29,9 14,7 -2,0 раз 
6 Житомирська 207 196 39,0 37,3 -4,4% 
7 Закарпатська 241 251 30,5 31,7 +3,9% 
8 Запорізька 173 148 41,9 36,1 -13,8% 
9 Івано-Франківська 304 298 38,7 38,0 -1,8% 

10 Київська 313 324 47,2 49,1 +4,0% 
11 Кіровоградська 191 203 51,0 55,0 +7,8% 
12 Луганська** 97 48 32,5 16,2 -2,0 раз 
13 Львівська 402 341 40,2 34,2 -14,9% 
14 Миколаївська 173 180 45,6 47,8 +4,8% 
15 Одеська 425 425 53,1 53,1 = 
16 Полтавська 163 207 28,6 36,8 +28,7% 
17 Рівненська 195 221 32,1 36,3 +13,1% 
18 Сумська 116 136 31,4 37,4 +19,1% 
19 Тернопільська 157 113 26,0 18,8 -27,7% 
20 Харківська 138 131 25,4 24,3 -4,3% 
21 Херсонська 167 153 39,7 36,6 -7,8% 
22 Хмельницька 218 215 37,1 37,1 = 
23 Черкаська 188 170 33,8 30,9 -8,6% 
24 Чернівецька 119 106 22,7 20,3 -10,6% 
25 Чернігівська 144 133 36,5 34,4 -5,8% 
26 м. Київ 0 0 0,0 0,0 - 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 - 

Україна 4 967 4 768 36,8 35,6 -3,3 % 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 9 
 

Захворюваність міського населення України на активний 
туберкульоз за перше півріччя  2015 року в порівнянні 

 з аналогічним періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Міські жителі ± %   
(рази) 

до 2014 
року 

абсолютні 
 числа 

на 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 - 
2 Вінницька 174 159 21,6 19,7 -8,7 % 
3 Волинська 194 159 36,2 29,6 -18,2% 
4 Дніпропетровська 1 206 1 086 43,7 39,6 -9,4% 
5 Донецька** 1 382 495 35,0 12,6 -2,7 раз 
6 Житомирська 232 174 31,4 23,6 -24,8% 
7 Закарпатська 144 137 31,2 29,7 -4,8% 
8 Запорізька 416 401 30,3 29,4 -3,0% 
9 Івано-Франківська 190 193 32,0 32,5 +1,6% 

10 Київська 322 329 30,6 31,1 +1,6% 
11 Кіровоградська 225 206 36,6 33,7 -7,9% 
12 Луганська** 603 103 30,9 5,3 -5,8 раз 
13 Львівська 492 449 32,3 29,5 -8,7% 
14 Миколаївська 246 237 31,0 30,0 -3,2% 
15 Одеська 761 809 48,0 51,0 +6,3% 
16 Полтавська 226 211 25,4 23,8 -6,3% 
17 Рівненська 155 128 28,3 23,3 -17,7% 
18 Сумська 181 223 23,5 29,1 +23,8% 
19 Тернопільська 97 83 20,6 17,6 -14,6% 
20 Харківська 443 466 20,3 21,3 +4,9% 
21 Херсонська 281 267 42,8 40,9 -4,4% 
22 Хмельницька 171 161 23,6 22,2 -5,9% 
23 Черкаська 177 197 24,9 27,9 +12,0% 
24 Чернівецька 81 97 21,3 25,3 +18,8% 
25 Чернігівська 198 180 29,4 26,8 -8,8% 
26 м. Київ 663 652 23,6 23,1 -2,1% 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 - 

Україна 9 260 7 602 31,3 25,8 -17,6 % 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 10 
 

Захворюваність на активний туберкульоз легень серед усього населення 
України за перше півріччя 2015 року в порівнянні з аналогічним 

періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього 
абсолютні 

числа 
на 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 374 390 23,1 24,2 
3 Волинська 340 289 32,8 27,8 
4 Дніпропетровська 1 274 1 146 38,6 34,8 
5 Донецька** 1 382 503 31,7 11,6 
6 Житомирська 387 323 30,5 25,6 
7 Закарпатська 375 370 30,0 29,5 
8 Запорізька 542 491 30,4 27,7 
9 Івано-Франківська 436 445 31,6 32,3 

10 Київська 543 551 31,6 32,0 
11 Кіровоградська 395 391 39,9 39,9 
12 Луганська** 609 139 27,0 6,2 
13 Львівська 782 706 31,0 28,0 
14 Миколаївська 367 376 31,3 32,2 
15 Одеська 1 073 1 102 45,0 46,2 
16 Полтавська 375 393 25,7 27,1 
17 Рівненська 292 307 25,3 26,5 
18 Сумська 274 310 24,0 27,4 
19 Тернопільська 220 179 20,5 16,7 
20 Харківська 533 540 19,5 19,8 
21 Херсонська 409 391 38,0 36,5 
22 Хмельницька 340 329 25,9 25,2 
23 Черкаська 283 302 22,4 24,0 
24 Чернівецька 178 181 19,7 20,0 
25 Чернігівська 320 285 29,9 26,9 
26 м. Київ 592 558 21,1 19,7 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 12 695 10 997 29,5 25,6 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 11 

 
Захворюваність на активний туберкульоз легень із бактеріовиділенням 

серед усього населення України за перше півріччя 2015 року 
  в порівнянні з аналогічним періодом 2014 року 

 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

 числа 
на 100 тис. 
 населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 221 243 13,6 15,1 
3 Волинська 163 225 15,7 21,7 
4 Дніпропетровська 711 616 21,5 18,7 
5 Донецька** 781 299 17,9 6,9 
6 Житомирська 280 232 22,1 18,4 
7 Закарпатська 226 282 18,1 22,5 
8 Запорізька 317 329 17,8 18,5 
9 Івано-Франківська 207 228 15,0 16,5 

10 Київська 279 323 16,3 18,8 
11 Кіровоградська 267 279 27,0 28,4 
12 Луганська** 361 74 16,0 3,3 
13 Львівська 309 396 12,3 15,7 
14 Миколаївська 251 250 21,4 21,4 
15 Одеська 613 736 25,7 30,9 
16 Полтавська 183 224 12,5 15,4 
17 Рівненська 170 211 14,7 18,2 
18 Сумська 191 227 16,7 20,1 
19 Тернопільська 104 95 9,7 8,9 
20 Харківська 336 368 12,3 13,5 
21 Херсонська 204 253 18,9 23,6 
22 Хмельницька 155 203 11,8 15,6 
23 Черкаська 153 208 12,1 16,6 
24 Чернівецька 109 135 12,1 14,9 
25 Чернігівська 237 200 22,2 18,9 
26 м. Київ 308 337 11,0 11,9 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 7 136 6 973 16,6 16,3 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
 

 
 
 

 12 



Таблиця 12 
 

Захворюваність на активний туберкульоз легень із деструкцією серед 
усього населення України за перше півріччя 2015 року в порівнянні  

 з аналогічним періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього 
абсолютні 

числа 
на 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 194 197 12,0 12,2 
3 Волинська 131 103 12,6 9,9 
4 Дніпропетровська 446 433 13,5 13,2 
5 Донецька** 681 227 15,6 5,2 
6 Житомирська 164 121 12,9 9,6 
7 Закарпатська 168 163 13,4 13,0 
8 Запорізька 272 262 15,2 14,8 
9 Івано-Франківська 123 112 8,9 8,1 

10 Київська 260 295 15,1 17,2 
11 Кіровоградська 108 113 10,9 11,5 
12 Луганська** 334 82 14,8 3,7 
13 Львівська 308 261 12,2 10,4 
14 Миколаївська 148 157 12,6 13,4 
15 Одеська 427 431 17,9 18,1 
16 Полтавська 132 143 9,0 9,9 
17 Рівненська 146 172 12,6 14,9 
18 Сумська 62 85 5,4 7,5 
19 Тернопільська 88 80 8,2 7,5 
20 Харківська 270 279 9,9 10,3 
21 Херсонська 169 177 15,7 16,5 
22 Хмельницька 117 144 8,9 11,0 
23 Черкаська 130 153 10,3 12,2 
24 Чернівецька 120 97 13,3 10,7 
25 Чернігівська 85 82 7,9 7,7 
26 м. Київ 254 250 9,1 8,8 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 5 337 4 619 12,4 10,8 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 13 
 

Захворюваність на активний туберкульоз органів дихання серед усього 
населення України за перше півріччя 2015 року в порівнянні 

 з аналогічним періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього 
абсолютні 

числа 
на 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 387 406 23,9 25,2 
3 Волинська 387 347 37,3 33,4 
4 Дніпропетровська 1 368 1 249 41,4 38,0 
5 Донецька** 1 443 514 33,1 11,9 
6 Житомирська 417 349 32,8 27,6 
7 Закарпатська 379 380 30,3 30,3 
8 Запорізька 574 532 32,2 30,0 
9 Івано-Франківська 471 470 34,2 34,1 

10 Київська 598 620 34,8 36,1 
11 Кіровоградська 404 399 40,9 40,7 
12 Луганська** 640 145 28,4 6,5 
13 Львівська 834 742 33,1 29,4 
14 Миколаївська 399 399 34,0 34,2 
15 Одеська 1 157 1 206 48,5 50,6 
16 Полтавська 384 403 26,3 27,8 
17 Рівненська 338 338 29,2 29,2 
18 Сумська 284 342 24,9 30,2 
19 Тернопільська 233 188 21,7 17,6 
20 Харківська 559 577 20,5 21,2 
21 Херсонська 430 405 39,9 37,8 
22 Хмельницька 370 357 28,2 27,4 
23 Черкаська 330 337 26,1 26,8 
24 Чернівецька 194 190 21,5 21,0 
25 Чернігівська 334 299 31,2 28,3 
26 м. Київ 620 597 22,1 21,1 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 13 534 11 791 31,4 27,5 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 14 
 

Захворюваність на позалегеневий туберкульоз серед усього населення 
України за перше півріччя 2015 року в порівнянні з аналогічним 

періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього 
абсолютні 

числа 
на 100 тис. 
населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 33 32 2,0 4,3 
3 Волинська 65 74 6,3 7,1 
4 Дніпропетровська 182 174 5,5 5,3 
5 Донецька** 77 25 1,8 0,6 
6 Житомирська 52 47 4,1 3,7 
7 Закарпатська 10 17 0,8 1,4 
8 Запорізька 43 56 2,4 3,2 
9 Івано-Франківська 55 42 4,0 3,0 

10 Київська 90 100 5,2 5,8 
11 Кіровоградська 18 17 1,8 1,7 
12 Луганська** 66 11 2,9 0,5 
13 Львівська 83 61 3,3 2,4 
14 Миколаївська 43 35 3,7 3,0 
15 Одеська 111 132 4,7 5,5 
16 Полтавська 13 23 0,9 1,6 
17 Рівненська 58 42 5,0 3,6 
18 Сумська 22 49 1,9 4,3 
19 Тернопільська 33 17 3,1 1,6 
20 Харківська 44 48 1,6 1,8 
21 Херсонська 32 29 3,0 2,7 
22 Хмельницька 48 45 3,7 3,5 
23 Черкаська 76 64 6,0 5,1 
24 Чернівецька 22 21 2,4 2,3 
25 Чернігівська 22 28 2,1 2,6 
26 м. Київ 67 82 2,4 2,9 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 1 365 1 271 3,2 3,0 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 15 
 

Питома вага туберкульозу легень із бактеріовиділенням та деструкцією серед вперше виявлених захворювань на активний 
туберкульоз легенів за перше півріччя 2014 року в порівнянні з аналогічним періодом 2013 року 

 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Туберкульоз легень із бактеріовиділенням Туберкульоз легень із деструкцією 
абсолютні 

 числа 
% до всього 
захворювань 

абсолютні 
 числа 

% до всього 
захворювань 

2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 221 243 59,1 62,3 194 197 51,9 50,5 
3 Волинська 163 225 47,9 77,9 131 103 38,5 35,6 
4 Дніпропетровська 711 616 55,8 53,8 446 433 35,0 37,8 
5 Донецька* 781 299 56,5 59,4 681 227 49,3 45,1 
6 Житомирська 280 232 72,4 71,8 164 121 42,4 37,5 
7 Закарпатська 226 282 60,3 76,2 168 163 44,8 44,1 
8 Запорізька 317 329 58,5 67,0 272 262 50,2 53,4 
9 Івано-Франківська 207 228 47,5 51,2 123 112 28,2 25,2 

10 Київська 279 323 51,4 58,6 260 295 47,9 53,5 
11 Кіровоградська 267 279 67,6 71,4 108 113 27,3 28,9 
12 Луганська* 361 74 59,3 53,2 334 82 54,8 59,0 
13 Львівська 309 396 39,5 56,1 308 261 39,4 37,0 
14 Миколаївська 251 250 68,4 66,5 148 157 40,3 41,8 
15 Одеська 613 736 57,1 66,8 427 431 39,8 39,1 
16 Полтавська 183 224 48,8 57,0 132 143 35,2 36,4 
17 Рівненська 170 211 58,2 68,7 146 172 50,0 56,0 
18 Сумська 191 227 69,7 73,2 62 85 22,6 27,4 
19 Тернопільська 104 95 47,3 53,1 88 80 40,0 44,7 
20 Харківська 336 368 63,0 68,1 270 279 50,7 51,7 
21 Херсонська 204 253 49,9 64,7 169 177 41,3 45,3 
22 Хмельницька 155 203 45,6 61,7 117 144 34,4 43,8 
23 Черкаська 153 208 54,1 68,9 130 153 45,9 50,7 
24 Чернівецька 109 135 61,2 74,6 120 97 67,4 53,6 
25 Чернігівська 237 200 74,1 70,2 85 82 26,6 28,8 
26 м. Київ 308 337 52,0 60,4 254 250 42,9 44,8 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 

Україна 7 136 6 973 56,2 63,4 5 337 4 619 42,0 42,0 
* Підконтрольна Україні 
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Таблиця 16 
 

Підтвердження діагнозу туберкульозу бактеріоскопічно (мазком) 
за перше півріччя 2015 року в порівнянні з аналогічним  

періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

 числа 
% до всього 
захворювань 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 165 167 40,4 39,6 
3 Волинська 136 136 33,6 37,4 
4 Дніпропетровська 512 482 34,8 36,3 
5 Донецька** 639 267 42,4 48,1 
6 Житомирська 250 150 56,9 40,5 
7 Закарпатська 188 207 48,8 53,4 
8 Запорізька 256 267 43,5 48,6 
9 Івано-Франківська 147 160 29,8 32,6 

10 Київська 200 252 31,5 38,6 
11 Кіровоградська 204 209 49,0 51,1 
12 Луганська** 308 70 44,0 46,4 
13 Львівська 230 246 25,7 31,1 
14 Миколаївська 201 165 48,0 39,6 
15 Одеська 479 541 40,4 43,8 
16 Полтавська 43 164 11,1 39,2 
17 Рівненська 118 156 33,7 44,7 
18 Сумська 139 187 46,8 52,1 
19 Тернопільська 69 61 27,2 31,1 
20 Харківська 235 272 40,4 45,6 
21 Херсонська 175 172 39,1 41,0 
22 Хмельницька 98 116 25,2 30,9 
23 Черкаська 142 158 38,9 43,1 
24 Чернівецька 103 130 51,5 64,0 
25 Чернігівська 142 131 41,5 41,9 
26 м. Київ 240 274 36,2 42,0 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 5 419 5 140 38,1 41,6 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 17 

 

Підтвердження діагнозу туберкульозу бактеріологічно (культурою) 
за перше півріччя 2015 року в порівнянні з аналогічним  

періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

 числа 
% до всього 
захворювань 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 41 66 10,0 15,6 
3 Волинська 28 82 6,9 22,5 
4 Дніпропетровська 231 128 15,7 9,6 
5 Донецька** 175 49 11,6 8,8 
6 Житомирська 37 53 8,4 14,3 
7 Закарпатська 38 63 9,9 16,2 
8 Запорізька 55 34 9,3 6,2 
9 Івано-Франківська 49 57 9,9 11,6 

10 Київська 87 87 13,7 13,3 
11 Кіровоградська 68 64 16,3 15,6 
12 Луганська** 78 5 11,1 3,3 
13 Львівська 91 83 10,2 10,5 
14 Миколаївська 65 99 15,5 23,7 
15 Одеська 148 183 12,5 14,8 
16 Полтавська 66 46 17,0 11,0 
17 Рівненська 53 31 15,1 8,9 
18 Сумська 51 22 17,2 6,1 
19 Тернопільська 38 36 15,0 18,4 
20 Харківська 109 76 18,8 12,7 
21 Херсонська 39 68 8,7 16,2 
22 Хмельницька 24 14 6,2 3,7 
23 Черкаська 17 35 4,7 9,5 
24 Чернівецька 6 6 3,0 3,0 
25 Чернігівська 83 60 24,3 19,2 
26 м. Київ 71 73 10,7 11,2 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 1 748 1 520 12,3 12,3 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 18 
 

Рецидиви усіх форм туберкульозу за перше півріччя 2015 року  
в порівнянні з аналогічним періодом 2014 року 

 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
Абсолютні 

 числа 
На 100 тис. 
 населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 66 109 4,1 6,8 
3 Волинська 50 121 4,8 11,7 
4 Дніпропетровська 205 372 6,2 11,3 
5 Донецька** 269 134 6,2 3,1 
6 Житомирська 71 118 5,6 9,3 
7 Закарпатська 45 47 3,6 3,7 
8 Запорізька 106 157 5,9 8,8 
9 Івано-Франківська 59 131 4,3 9,5 

10 Київська 75 136 4,4 7,9 
11 Кіровоградська 83 77 8,4 7,8 
12 Луганська** 111 31 4,9 1,4 
13 Львівська 134 280 5,3 11,1 
14 Миколаївська 45 115 3,8 9,8 
15 Одеська 145 259 6,1 10,9 
16 Полтавська 93 159 6,4 11,0 
17 Рівненська 70 88 6,1 7,6 
18 Сумська 79 110 6,9 9,7 
19 Тернопільська 36 73 3,4 6,8 
20 Харківська 74 145 2,7 5,3 
21 Херсонська 63 140 5,9 13,1 
22 Хмельницька 66 123 5,0 9,4 
23 Черкаська 54 100 4,3 8,0 
24 Чернівецька 54 68 6,0 7,5 
25 Чернігівська 94 124 8,8 11,7 
26 м. Київ 64 123 2,3 4,4 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 2 211 3 340 5,1 7,8 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 19 
 

Рецидиви туберкульозу легень за перше півріччя 2015 року  
в порівнянні з аналогічним періодом 2014 року 

 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

 числа 
на 100 тис. 
 населення 

2014 2014 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 65 99 4,0 6,1 
3 Волинська 50 103 4,8 9,9 
4 Дніпропетровська 199 323 6,0 9,8 
5 Донецька** 260 128 6,0 3,0 
6 Житомирська 71 117 5,6 9,3 
7 Закарпатська 45 46 3,6 3,7 
8 Запорізька 105 142 5,9 8,0 
9 Івано-Франківська 59 125 4,3 9,1 

10 Київська 74 126 4,3 7,3 
11 Кіровоградська 83 75 8,4 7,6 
12 Луганська** 107 30 4,8 1,3 
13 Львівська 134 266 5,3 10,6 
14 Миколаївська 45 106 3,8 9,1 
15 Одеська 141 240 5,9 10,1 
16 Полтавська 93 150 6,4 10,3 
17 Рівненська 69 84 6,0 7,3 
18 Сумська 77 105 6,7 9,3 
19 Тернопільська 36 69 3,4 6,4 
20 Харківська 71 141 2,6 5,2 
21 Херсонська 59 135 5,5 12,6 
22 Хмельницька 64 116 4,9 8,9 
23 Черкаська 51 86 4,0 6,8 
24 Чернівецька 54 64 6,0 7,1 
25 Чернігівська 91 118 8,5 11,2 
26 м. Київ 62 113 2,2 4,0 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 2 165 3107 5,0 7,2 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 20 
 

Захворюваність на туберкульоз усіх працівників закладів охорони 
здоров’я системи МОЗ України за перше півріччя 2014 року  

в порівнянні з аналогічним періодом 2013 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

числа 
на 10 тисяч 

медпрацівників ЗЛМ 
2014 2015 2014 2015* 

1 АР Крим 0 0 0,0 - 
2 Вінницька 8 7 2,8 2,5 
3 Волинська 6 7 3,4 3,9 
4 Дніпропетровська 25 29 4,3 5,0 
5 Донецька** 20 7 2,4 2,2 
6 Житомирська 4 5 1,8 2,2 
7 Закарпатська 0 4 0,0 2,1 
8 Запорізька 9 8 2,8 2,5 
9 Івано-Франківська 10 14 3,7 5,2 
10 Київська 10 9 3,3 3,0 
11 Кіровоградська 8 4 4,2 2,1 
12 Луганська** 9 1 2,2 1,0 
13 Львівська 12 8 2,5 1,6 
14 Миколаївська 7 5 3,8 2,7 
15 Одеська 9 9 2,3 2,3 
16 Полтавська 4 4 1,5 1,5 
17 Рівненська 4 4 1,8 1,8 
18 Сумська 0 3 0,0 1,4 
19 Тернопільська 5 6 2,5 3,0 
20 Харківська 8 15 1,7 3,3 
21 Херсонська 5 5 2,8 2,8 
22 Хмельницька 9 4 4,0 1,8 
23 Черкаська 6 5 2,6 2,2 
24 Чернівецька 3 5 1,8 3,1 
25 Чернігівська 6 7 2,8 3,2 
26 м. Київ 12 14 2,3 2,6 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 - 

Україна 199 189 2,6 2,7 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 21 
 

Захворюваність на туберкульоз працівників протитуберкульозних 
закладів системи МОЗ України за перше півріччя 2015 року в порівнянні 

з аналогічним періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

 числа 
на 10 тисяч 

медпрацівників ПТЗ 
2014 2015 2014 2015* 

1 АР Крим 0 0 - - 
2 Вінницька 1 4 13,6 54,5 
3 Волинська 3 1 52,4 17,5 
4 Дніпропетровська 3 5 21,2 35,4 
5 Донецька** 1 1 12,9 12,9 
6 Житомирська 0 1 0,0 11,4 
7 Закарпатська 0 1 0,0 9,2 
8 Запорізька 2 2 19,7 19,7 
9 Івано-Франківська 1 1 9,0 9,0 
10 Київська 2 0 35,4 0,0 
11 Кіровоградська 0 1 0,0 14,7 
12 Луганська** 1 1 65,8 65,8 
13 Львівська 2 1 12,1 6,0 
14 Миколаївська 4 2 58,4 29,2 
15 Одеська 1 0 7,0 0,0 
16 Полтавська 0 1 0,0 11,1 
17 Рівненська 3 1 37,9 12,6 
18 Сумська 0 1 0,0 23,0 
19 Тернопільська 0 1 0 14,2 
20 Харківська 1 1 8,7 8,7 
21 Херсонська 2 0 30,3 0,0 
22 Хмельницька 3 1 37,4 12,5 
23 Черкаська 1 0 12,8 0,0 
24 Чернівецька 0 1 0,0 25,8 
25 Чернігівська 1 0 11,5 0,0 
26 м. Київ 0 0 0,0 0,0 
27 м. Севастополь 0 0 - - 

Україна 32 28 38,8 13,3 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 22 
 

Захворюваність на активний туберкульоз у поєднанні з хворобою, 
зумовленою вірусом імунодефіциту людини (СНІД), за перше півріччя 

2015 року в порівнянні з аналогічним періодом 2014 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

 числа 
на 100 тис. 
 населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 33 35 2,0 2,2 
3 Волинська 22 29 2,1 2,8 
4 Дніпропетровська 408 339 12,4 10,3 
5 Донецька* 455 148 10,4 3,4 
6 Житомирська 33 50 2,6 4,0 
7 Закарпатська 8 12 0,6 1,0 
8 Запорізька 74 70 4,2 3,9 
9 Івано-Франківська 20 27 1,5 2,0 

10 Київська 111 156 6,5 9,1 
11 Кіровоградська 69 60 7,0 6,1 
12 Луганська** 69 20 3,1 0,9 
13 Львівська 63 71 2,5 2,8 
14 Миколаївська 124 102 10,6 8,7 
15 Одеська 356 411 14,9 17,2 
16 Полтавська 34 54 2,3 3,7 
17 Рівненська 24 21 2,1 1,8 
18 Сумська 21 29 1,8 2,6 
19 Тернопільська 6 6 0,6 0,6 
20 Харківська 46 48 1,7 1,8 
21 Херсонська 73 63 6,8 5,9 
22 Хмельницька 43 38 3,3 2,9 
23 Черкаська 78 65 6,2 5,2 
24 Чернівецька 10 22 1,1 2,4 
25 Чернігівська 46 44 4,3 4,2 
26 м. Київ 134 154 4,8 5,5 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 2 360 2074 5,5 4,8 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
 
 
 
 
 
 23 



Таблиця 23 
 

Захворюваність на активний туберкульоз у поєднанні 
з пневмоконіозом за перше півріччя 2014 року в порівнянні 

 з аналогічним періодом 2013 року 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

 числа 
на 100 тис. 
 населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 0 0 0,0 0,0 
3 Волинська 0 0 0,0 0,0 
4 Дніпропетровська 0 0 0,0 0,0 
5 Донецька** 4 0 0,1 0,1 
6 Житомирська 0 0 0,0 0,0 
7 Закарпатська 0 0 0,0 0,0 
8 Запорізька 0 0 0,0 0,0 
9 Івано-Франківська 0 0 0,0 0,0 

10 Київська 0 0 0,0 0,0 
11 Кіровоградська 0 0 0,0 0,0 
12 Луганська** 3 1 0,1 0,04 
13 Львівська 0 0 0,0 0,0 
14 Миколаївська 0 0 0,0 0,0 
15 Одеська 0 0 0,0 0,0 
16 Полтавська 0 0 0,0 0,0 
17 Рівненська 0 0 0,0 0,1 
18 Сумська 0 0 0,0 0,0 
19 Тернопільська 0 0 0,0 0,0 
20 Харківська 0 0 0,0 0,0 
21 Херсонська 0 0 0,0 0,0 
22 Хмельницька 0 0 0,0 0,0 
23 Черкаська 0 0 0,0 0,0 
24 Чернівецька 0 0 0,0 0,0 
25 Чернігівська 0 0 0,0 0,0 
26 м. Київ 0 0 0,0 0,0 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 7 1 0,02 0,001 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 24 
 

Контингент хворих на всі форми активного туберкульозу, який 
знаходиться на обліку в протитуберкульозних закладах системи МОЗ 

України, станом на 01.07. 2015* 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього** 

в тому числі: 
діти віком 
 0-14 років 
 включно 

діти-підлітки  
15-17 років 
включно 

абс. 
числа 

на 100   
тис. нас. 

абс. 
числа 

на 100 
тис. нас. 

абс. 
числа 

на 100 
тис. нас.  

1 АР Крим 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
2 Вінницька 1160 72,0 9 3,7 10 19,4 
3 Волинська 994 95,7 9 4,5 7 19,0 
4 Дніпропетровська 4 276 130,0 98 20,6 34 40,1 
5 Донецька** 1 784 41,2 20 3,6 11 10,3 
6 Житомирська 1 692 133,9 44 21,8 9 21,6 
7 Закарпатська 1 492 119,0 9 3,7 6 13,1 
8 Запорізька 1 938 109,2 32 13,1 18 39,7 
9 Івано-Франківська 985 71,4 11 4,7 5 10,3 
10 Київська 1 962 114,1 27 10,3 11 22,8 
11 Кіровоградська 1 259 128,3 11 7,7 6 21,3 
12 Луганська** 663 29,7 9 3,2 1 1,9 
13 Львівська 2 311 91,7 26 6,5 18 21,5 
14 Миколаївська 1 576 135,0 12 6,9 25 73,9 
15 Одеська 3 112 130,5 36 9,6 21 30,1 
16 Полтавська 1 319 90,9 5 2,6 7 17,3 
17 Рівненська 1 065 92,0 14 6,1 6 13,4 
18 Сумська 1 011 89,4 7 4,8 3 9,5 
19 Тернопільська 700 65,4 1 0,6 1 2,7 
20 Харківська 1 767 64,9 28 8,0 8 11,7 
21 Херсонська 1 409 131,5 20 12,2 9 27,8 
22 Хмельницька 931 71,4 8 4,0 2 4,9 
23 Черкаська 1 068 85,0 16 9,4 11 29,9 
24 Чернівецька 740 81,7 5 3,3 7 21,4 
25 Чернігівська 1 044 98,7 11 7,9 3 10,6 
26 м. Київ 1 915 67,7 23 5,6 9 12,8 
27 м. Севастополь 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Україна 38 173 89,0 491 7,7 248 20,0 
*Дані попередні. Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих 
територій АР Крим та м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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Таблиця 25 
 

Поширеність всіх форм туберкульозу серед хворих, які знаходяться на 
обліку в протитуберкульозних закладах системи МОЗ України, за перше 

півріччя 2015 року у порівнянні з аналогічним періодом 2014 року* 
 

№ 
п/п 

Адміністративні 
території 

Всього  
абсолютні 

 числа 
на 100 тис. 
 населення 

2014 2015 2014 2015* 
1 АР Крим 0 0 0,0 0,0 
2 Вінницька 1 347 1 160 83,2 72,0 
3 Волинська 1 294 994 124,8 95,7 
4 Дніпропетровська** 4 310 4 276 130,4 130,0 
5 Донецька 4 805 1 784 110,1 41,2 
6 Житомирська 1 796 1 692 141,5 133,9 
7 Закарпатська 1 553 1 492 124,1 119,0 
8 Запорізька 1 844 1 938 103,3 109,2 
9 Івано-Франківська 1 063 985 77,1 71,4 

10 Київська 1 981 1 962 115,4 114,1 
11 Кіровоградська 1 188 1 259 120,2 128,3 
12 Луганська*** 2 835 663 125,9 29,7 
13 Львівська 2 733 2 311 108,4 91,7 
14 Миколаївська 1 528 1 576 130,3 135,0 
15 Одеська 2 731 3 112 114,6 130,5 
16 Полтавська 1 318 1 319 90,3 90,9 
17 Рівненська 1 228 1 065 106,2 92,0 
18 Сумська 1 058 1 011 92,7 89,4 
19 Тернопільська 867 700 80,7 65,4 
20 Харківська 2 043 1 767 74,9 64,9 
21 Херсонська 1 707 1 409 158,5 131,5 
22 Хмельницька 911 931 69,5 71,4 
23 Черкаська 1 152 1 068 91,0 85,0 
24 Чернівецька 844 740 93,4 81,7 
25 Чернігівська 1 149 1 044 107,5 98,7 
26 м. Київ 1 798 1 915 64,1 67,7 
27 м. Севастополь 0 0 0,0 0,0 

Україна 45 083 38 173 104,8 89,0 
* Показники розраховані на населення без урахування тимчасово окупованих територій АР Крим та 
м. Севастополя 
** Підконтрольна Україні 
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